平成 31年２月 19日

各  位

会  社  名 株式会社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代表取締役社長 小森 俊太郎

（コード番号 ： ２３４９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 北  雅 昭

電 話 番 号  ０３（６２２１）６８１１

組織変更、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成31年２月19日開催の取締役会において、以下のとおり組織変更、役員の異動及び人事

異動に関して決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、平成31年６月26日付の役員の異動

は、平成31年６月26日開催予定の第52期定時株主総会及びその後の取締役会決議を経て、正式に決定

する予定であります。

記

Ⅰ．組織変更（平成31年４月１日付）

１． 事業本部

「ＤＸ事業本部」と改称する。また、現在の４事業部体制を再編成し、「ソーシャルデザイン事

業部」、「デジタルビジネスデザイン事業部」、「ＩＣＴデザイン事業部」の３事業部体制とす

る。

２． 営業本部

「マーケティング本部」へ改称する。

３． 管理本部

「コーポレートデザイン本部」へ改称する。

４． 「社長室」及び「内部統制推進室」を新設する。

Ⅱ．組織変更に伴う人事異動

１．取締役の担当業務の変更（平成31年４月１日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

小森  俊太郎 代表取締役社長兼ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長 代表取締役社長兼営業本部長

馬場 常雄 専務取締役社長室室長 専務取締役管理本部長

北  雅昭 常務取締役
常務取締役管理副本部長

兼財経部部長

盛満 敏昭
取締役 DX事業本部長

兼 ICT ﾃﾞｻﾞｲﾝ事業部長

取締役事業本部長

兼ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

石井 廣 取締役ｿｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ事業部長 取締役ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

加藤 政次
取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ本部長

兼財経部部長
取締役総務部部長

小菅 宏 取締役総務部部長 取締役 ICT ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部長

酒井 真一 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ事業部長 ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部長

２．その他の人事異動（平成 31 年４月１日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

馬場 公光 ｿｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ副事業部長 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ副事業部長

門倉 利幸 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ副事業部長

兼ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ第３部部長

ICT ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ副事業部長

兼 ICT ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ第２部部長

早尾 利男 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ副事業部長

兼ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ第１部部長

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ副事業部長

兼ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ第１部部長

奥屋 善久 ICT ﾃﾞｻﾞｲﾝ副事業部長

兼 ANA部部長

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ副事業部長

兼 ANA ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ部部長

伊藤 幸成 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部部長 営業部部長

伊藤 誠一 内部統制推進室室長 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第２部部長

内田 康彦 ｿｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ第１部部長 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ第１部第１課課長

鷲尾 幸一 ｿｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ第２部部長 NID・MI ICT ｿﾘｭｰｼｮﾝ部部長

本橋 忍 ｿｰｼｬﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ第３部部長 ICT ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ第１部部長

宮崎 雅章 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ第２部部長 ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ第２部部長

田中 健一 ICT ﾃﾞｻﾞｲﾝ第１部部長 ANA ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ部副部長

杉原 博義 ICT ﾃﾞｻﾞｲﾝ第２部部長 ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ第１部部長

Ⅲ．第52期定時株主総会での承認を前提とした取締役人事の内定（平成31年６月26日付）

１．新任取締役候補

氏  名 新 役 職 旧 役 職

酒井 真一 取締役ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ事業部長 ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部長

石井  慎一
（注）

社外取締役 －

２．退任予定取締役

氏  名 新 役 職 旧 役 職

鈴木 清司 － 取締役会長

北  雅昭 顧問 常務取締役

濱田 清 － 社外取締役

３．取締役の異動

氏  名 新 役 職 旧 役 職

小森 孝一 取締役会長 取締役最高顧問

馬場 常雄 取締役 専務取締役

盛満 敏昭 常務取締役 取締役

（注）新任社外取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴 所有株式数

石井 E

い し い

A AE慎一 E

しんいち

（昭和 41年 11 月 20日）

平成６年  弁護士登録（東京弁護士会）

平成 11年 弁護士会登録換（千葉県弁護士会）

平成 18年 石井法律事務所開設

平成 22年 千葉県弁護士会副会長

－

選任の理由

石井慎一氏は、弁護士としての専門知識と数多くの経験を有しており、独立性と専門性を備えた

幅広い見識を当社の経営に活かしていただけるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

以 上

株式会社 エヌアイデイ　組織図 平成31年４月１日現在

コ
ー

ポ

レ
ー

ト

デ

ザ

イ

ン

本

部

マ

ー

ケ

テ

ィ

ン

グ

本

部

第　１　課

ソーシャルデザイン

第3部
第　２　課

ソーシャルデザイン

第1部

内部統制推進室

マーケティング推進課

マーケティング部

システム課

第　３　課

先端技術研究室

デジタルビジネス

デザイン第1部

監

査

役

会

企画ＩＲ課

中部事業所

第　１　課

取

締

役

会

代

表

取

締

役

第　２　課社

長

室

監　査　室

第　１　課

第　１　課

ソーシャルデザイン

第2部

ソーシャルデザイ

ン事業部

第　１　課

第　２　課

第　１　課

ICTデザイン

事業部

ＡＮＡ部

ICTデザイン

第1部

ICTデザイン

第2部

第　３　課

デジタルビジネス

デザイン第3部

第　２　課

第　１　課

第　１　課

第　３　課

第　２　課
デジタルビジネス

デザイン第2部

第　２　課

総　務　部

財　経　部

第　２　課

総　務　課

人　事　課

第　２　課

経　理　課

第　３　課

埼玉営業所

パートナー推進課

D

X

事

業

本

部

品質管理課

品質管理室

技術教育課

第　３　課

第　１　課

第　２　課

デジタルビジネス

デザイン事業部